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بعد از این قضیه، همه صاحبنظران به این نتیجه رسیدند...
واکنش وزیر آموزش وپرورش به اعتراض دانش آموزان در حوادث اخیر : 

یوسف نوری گفت: در اتفاقات اخیر باید انتظار چنین رفتارهایی را از 
بچه هایمان می داشتیم.بچه های ما بی دفاع بدون هیچگونه دیواره ای 
در فضــای مجازی رها بودند. فیلترشــکن در اختیار همه به راحتی 
هســت. از آن طرف نشانه های نظام سلطه و استکبار جهانی، آنها را 
چارچوب بندی کرده بود. پس دقت کنید در اتفاقات اخیر باید انتظار 
چنین رفتارهایی را از بچه هایمان می داشتیم. بعد از این قضیه، همه 

صاحبنظران به این نتیجه رسیدند که باید به آموزش و پرورش توجه 
شود.

وزیر آموزش  و پرورش گفت: شــبکه آموزشی دانش آموزان، شاد را 
داریم که شــبکه یادگیری برخطی است که در جهان بی نظیر است. 
وی با اشاره به برخی دیگر از اطلاعات آموزش وپرورش ایران، گفت: 
پوشش تحصیلی واقعی در دوره ابتدایی ۹۸ درصد است. ۳۰۰ مدرسه 

یک نفره و ۵ هزار مدرسه زیر ۵ نفر داریم، همچنین ۱۲۰ هزار مدرسه، 
۷۰۰ پژوهشگاه دانش آموزی و ۲۰۰۰ کانون فرهنگی، هنری داریم.

وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: مهم ترین حوزه ای از آموزش وپرورش 
جمهوری اســلامی ایران که برای کشور ونزوئلا حائز اهمیت است، 
تربیت دانش آموزان در حوزه استعدادهای برتر است و در این مدارس 

در سال جاری ۲۰ مدال طلای جهانی را کسب کردیم.

جامعه

اخبار کوتاه 

علت تعطیلی برخی از مغازه ها بنا بر اعلام بسیاری از کسبه در 
محدوده بازار بزرگ تهــران، نه اعتصاب؛ بلکه ترس از توحش، 

تحریق و تخریب عده قلیلی از اغتشاشگران است.
با توجه به فروکش کردن اغتشاشــات و آشــوب ها در کشور 
امــروز نیز مانند ســایر روزها بازار تهران فعال بود و بیشــتر 
مغازه ها باز و به کســب و کار مشــغول بودند، اما دشمن بار 
دیگــر و این بار به بهانه حوادث آبان ماه ۹۸ اقدام به انتشــار 
گســترده فراخوان جهت ایجــاد ناامنی، آشــوب و اعتصاب 
سراســری از طریق عناصر خود و به طور خاص رســانه های 

تروریستی منتسب به خود کرده بود.
دمیدن در آتش رو به زوال اغتشاش، با کلیدواژه 

اعتصاب
از ظهــر دیروز برخــی تصاویر و ویدئوهــا از محدوده مرکزی 
شــهر و به طور خاص بازار بزرگ تهران منتشر شده است که با 
عناوینی هم چون »پیوستن بازاریان به اعتصابات سراسری« در 

حال دست به دست شدن است.
به منظور آگاهی از واقعیت ماجرا به محدوده مرکزی شهر و بازار 
بزرگ تهران رفت و شرحی که در ادامه می خوانید، روایت میدانی 

از محدوده بازار بزرگ تهران است.
 تردد عادی شهروندان در محدوده 

چهارراه گلوبندک به سمت سبزه میدان
نقطه آغاز حرکت، چهارراه گلوبندک به ســمت سبزه میدان 
بود. در این محدوده هم چون روزهای گذشته تردد شهروندان 
و فعالیــت مغازه داران در حال انجام بود. پس از رســیدن به 
ســبزه میدان، از ورودی بازار کفاش ها وارد بازار بزرگ تهران 

شــدیم. در این محدوده به رغم روزهای گذشته اغلب مغازه ها 
بسته و یا در حال بستن بودند.

علت تعطیلی برخی از مغازه ها در بازار بزرگ تهران
یکی از کســبه در خصوص علت تعطیلی بــازار بزرگ تهران 
گفت: ســاعتی قبل عده ای وارد بازار شدند و شروع به سر دادن 
شعارهای تند کردند. سپس به سراغ ما آمدند و تهدید کردند که 

اگر نبندیم، مغازه ها را آتش می زنند.
وی ادامه داد: همین موضوع ســبب شد که اغلب کسبه مغازه 
خود را تعطیل کنند و بروند؛ البته از ساعتی قبل مأموران انتظامی 
در بازار مســتقر شــدند و آن افراد رفتند اما به هر حال بازاریان 
می ترســند که اموالشــان از بین بروند و به همین دلیل ریسک 

نمی کنیم و مغازه را می بندیم.

نبود ایمنی؛ پاشنه آشیل بازار بزرگ تهران
کمی جلوتر یکی از کســبه اغذیه فروشــی که هنوز مغازه خود 
را باز نگهداشــته بود گفت: مساله بازاریان اعتصاب نیست؛ بلکه 
ترس از آتش زدن و تخریب اموال اســت. وضعیت بازار تهران 
از لحاظ ایمنی خاص اســت و اگــر اتفاقی داخل آن رخ دهد به 

سرعت به سایر مغازه ها نیز سرایت می کند.

وی افزود: بر همین اساس بازاریان ریسک نمی کنند که مغازه ها 
را باز نگهدارند؛ چرا که در صورت بروز کوچک ترین اتفاقی، همه 
ما به شــدت خسارت خواهیم دید. نکته قابل تأمل؛ حضور خوب 
و مؤثر مأموران انتظامی در محدوده بازار تهران بزرگ بود که از 

بروز هر گونه حادثه ای پیشگیری به عمل آورد.
تهدید به تخریب و تحریق برای دعوت به 

اعتصاب زوری
پس از خارج شــدن از بازار بزرگ تهران، به سمت خیابان ناصر 
خسرو حرکت کردیم. در این محدوده نیز برخی از مغازه ها تعطیل 
و یا نیمه تعطیل بودند. یکی از کســبه که مغازه دوربین فروشی 
داشت، در خصوص علت پایین کشیدن کرکره خود تا نیمه گفت: 
ســاعتی قبل عده ای از اینجا رد شــدند و شروع به شعار دادن و 
فحاشــی کردند و تهدید کردند که اگــر نبندی مغازه ات را آتش 

می زنیم.
وی گفت: قیمت دوربین بسیار زیاد است و حتی اگر برای یکی 
از دوربین ها اتفاقی رخ دهد، ضرر قابل توجهی می کنم. به همین 

دلیل کرکره را تا نیمه پایین کشیده ام تا مشکلی پیش نیاید.
بررســی های میدانی از مرکز شهر و محدوده بازار بزرگ تهران 
حاکی از این اســت که علــت تعطیلی بســیاری از مغازه ها نه 
اعتصــاب؛ بلکه ترس از توحش، تحریــق و تخریب عده قلیلی 
از اغتشاشــگران اســت؛ بر همین اســاس انتظار شهروندان و 
به خصــوص بازاریان از پلیس و نهادهای مســئول تأمین امنیت 
این اســت که امنیت برای فعالیت آن هــا به نحو مطلوب فراهم 
باشــد و برای فعالیت حلال و مشروع خود با تهدید عده ای قلیل 

از آشوب طلبان مواجه نشوند.

رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت اعلام کرد:

آلودگی هوا عامل جان باختن حدود 
2۰ هزار ایرانی در سال

رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: سالانه بیش از ۲۰ هزار تن از ساکنان 
۲۷ اســتان کشــور بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دســت 

می دهند.
عباس شاهســونی افزود: تنفس هوای آلــوده برای مدت 
طولانی می تواند مشکلات جدی تری ایجاد کند و بر اساس 
گزارش ســازمان جهانی بهداشــت تخمین زده می شود که 
آلودگی هوا ســالانه عامل مــرگ زودرس هفت میلیون نفر 

در دنیا باشد.
وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه در فصل ســرما بیشتر 
شــاهد هوای آلودگی بویژه در کلانشهرهای تهران، مشهد، 
اصفهان و اهواز هســتیم، وزارت بهداشــت با هدف ارتقای 
سطح سلامت جامعه با کنترل آلاینده های هوا و جلوگیری 
از بروز بیماری های مرتبط، کمیته اضطرار تشکیل می دهد 
و وقتی شــاخص آلاینده ها در حدی که برای سلامت مردم 

خطرناک باشد، اقدام به اعلام شرایط اضطرار می کند.
شاهسونی ادامه داد: کودکان، سالمندان  زنان باردار، بیماران 
قلبی، ریوی، تنفســی، دیابتی و افراد چاق  مســتعد ابتلا به 
بیماری های مرتبط با آلودگی هوا هســتند و لازم است که 
در خانه بمانند و در مواقع ضروری هنگام تردد در فضای باز 

حتما ماسک بزنند.
وی با بیان اینکه در هوای ناســالم، باید از ورزش و فعالیت 
فیزیکــی در فضای باز جلوگیری کرد، گفت: همه گروههای 
ســنی باید در منزل بمانند و در و پنجره ها را ببندند، افرادی 
که اصرار به ورزش در هوای آلوده دارند باید شــدت و زمان 
فعالیــت بدنی را بــه حداقل برســانند و از ورزش کردن در 
بوستان هایی که کنار بزرگراه ها قرار دارند، خودداری کنند.

رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، ادامه داد: 
ســبزی و میوه هایی مانند لیمو، نارنگی، پرتقال و برگ سبز 
کاهو که غنی از ویتامین C هســتند برای کاهش عوارض 
ناشــی از آلودگی هوا مفید هســتند و بهتر است این روزها 

بیشتر مصرف شوند.
به گزارش ایرنا، مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست اعلام کرد: امروز سه شنبه هوای سه کلانشهر 
برای گروه های حســاس ناسالم، برای چهار کلانشهر قابل 

قبول و یک کلانشهر هم پاک است.
بر اســاس گزارش دریافتی از مرکــز ملی هوا و تغییر اقلیم 
این سازمان، هوای کلانشهرهای تهران، تبریز و اصفهان به 
ترتیب با شــاخص های ۱۰۷، ۱۰۲ و ۱۱۷ در شرایط ناسالم 

برای گروه های حساس قرار دارد.
شاخص آلایندگی هوا تا ۵۰ سبز و پاک، بین ۵۱ تا ۱۰۰ زرد 
و قابل قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ نارنجی و ناسالم برای گروه های 
حســاس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ قرمز و ناسالم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بنفش و 

بسیار ناسالم، بیشتر از ۳۰۰ قهوه ای خطرناک است.  

تحویل 2۰ هزار واحد مسکونی به 
مددجویان کمیته امداد تا پایان سال

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان سال جاری ۲۰ هزار واحد 
مســکونی احداث و به مددجویان تحت پوشــش این نهاد 

تحویل داده خواهد شد.
رئیس کمیته امداد در این نشســت با تشــریح برنامه های 
کمیتــه امداد در راســتای خانه دار شــدن مددجویان گفت: 
تفاهم نامه پنج جانبه میان کمیته امداد، بنیاد مســکن، بسیج 
سازندگی، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با 
هدف ساخت ۴۰ هزار واحد مسکونی برای خانواده های تحت 

حمایت به امضا رسیده است.
وی با اشــاره به مراحل پیشــرفت ایــن تفاهم نامه، افزود: 
تاکنــون بیش از ۲۰ هزار نفــر از خانواده های تحت حمایت 
برای ساخت مســکن شناسایی شده اند و حدود ۹ هزار واحد 
در مرحله ساخت قرار دارد. بختیاری با تاکید بر اینکه ساخت 
این واحدها مختص مددجویان روستایی است، اظهار کرد: با 
اتمام برنامه های مســکن کمیته امداد، تا پایان سال ۱۴۰۲ 

هیچ مددجوی روستایی بدون مسکن نخواهیم داشت.

تهدید به تخریب و تحریق برای دعوت به اعتصاب زوری؛

پشت پرده تعطیلی برخی از مغازه ها در بازار بزرگ تهران

   نیلوفر نکایی 

کتاب وسیله ای اســت که دانش بشری به مدد 
آن از تباه شــدن مصون می مانــد و به آیندگان 
منتقل می شود. کتاب محصول تجربه  هاي بشري 
و خلاقیت هاي ذهني و آموختــه  هاي دراز مدت 
انسان است. سهم کتاب در انتقال دانش ها، گاهي 
به مراتب بیشتر و فراتر از دیگر ابزار آموزشي است.

در سال ۱۳۷۲ خورشیدی ۲۴  آبان به عنوان روز 
کتاب و کتاب خوانی تعیین شــد. این روز، یکی از 
روزهای هفته کتاب نیز هســت. نخســتین هفته 
کتاب جمهوری اســلامی ایران در روزهای چهارم 
تا دهم دی ماه ســال ۱۳۷۲ با پیــام رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
در هفته کتاب، در مدارس، مساجد، دانشگاه ها، و 
استان های کشــور نمایشگاه ها و جشن های کتاب 
و ســخنرانی در موضوع چاپ و نشرِ کتاب برگزار 

می شود.
بدون شــک مطالعه کردن و خواندن کتاب های 
گوناگون، از رمان و داستان ها گرفته تا کتاب های 
تاریخی و علمی، بسیار لذت بخش است و می تواند 
دانش شما را بیشتر کند. ولی آیا می دانستید مطالعه 
می تواند به شــما برای دوری از اســترس، داشتن 
خواب منظم تر و حتی افزایش طول عمر هم کمک 
کند؟ اگر یک کتاب خوان و خوره ی مطالعه باشید، 
احتمالا تا کنون با فوایــد کتاب و کتاب خوانی در 

زندگی روزمره تان روبه رو شده اید.
یــک پژوهش با بــه کارگیری بیــش از ۳۶۰۰ 
شرکت کننده نشــان داد مطالعه ی کتاب می تواند 
طول عمــر و امید بــه زندگــی را افزایش دهد. 
کتاب خوان ها در مقایسه با کسانی که اهل مطالعه 
نیســتند، در یک دوره ی ۱۲ ســاله بــا ۲۰ درصد 

کاهش خطر مرگ مواجه شده اند.
مطالعه کردن اهمیت بســیار بالایــی دارد، زیرا 
می تواند ســلامت ذهنی، روحی، عاطفی و جسمی 
را بهبــود ببخشــد و همچنیــن آرامش بخش و 
تقویت کننــده ی کارکرد مغز هم به شــمار برود. 
افزون بــر این، اگر بــه همراه دیگــران، به ویژه 
کودکان مطالعه کنید، می توانید رابطه ی قوی تری 
با آن  ها داشته باشید. کتاب، محصول تجربه های 
بشــری و خلاقیت های ذهنی و آموخته های دراز 
مدت انســان است. سهم کتاب در انتقال دانش ها 
گاهی به مراتب بیشتر و فراتر از دیگر ابزار آموزشی 
است. کتاب وســیله ای است که دانش بشری به 
مدد آن از تباه شدن مصون می ماند و به آیندگان 
منتقل می شــود. پدید آوردن آثار علمی و فرهنگ 
مکتوب از توصیه های مهم اولیای دین است و به 
گســترش دانش کمک می کنــد و به عنوان یک 
میراث فرهنگی برای نسل های آینده ماندگار می 

شود.
بی گمان، هیــچ ذخیره و میراثی ســودمندتر و 
با ارزش تر از کتاب نیســت؛ چــرا که کتاب، مایه 
آرامش روحی انسان است. کتاب همدمی است که 
انــدوه را می زداید و مطالعه کننده را از تنهایی در 
می آورد و به او حکمت های جان پرور می آموزد.

در داقــع وقتی جهل و بی خبری، جامعه ای را از 
پای درآورد، یا شــبهه ها ذهن جوانان را فلج کند، 
بدون شــک یکی از مهم تریــن کارهایی که می 
توانــد آفت جهل را بزداید، مطالعه اســت و آنچه 
می تواند شــبهه های ذهنی را دفع کند و ایمان و 
اطمینان را به قلب ها باز آورد، کتاب خوانی است. 
گرفتاران در چنبره پرســش ها و محاصره شدگان 
در میان انبوه شــبهه ها، می توانند برای استمداد 
فکری به کتابخانه مراجعــه کنند و از آن جا نیرو 

گیرند و به جنگ شبهه ها بروند و پاسخی در برابر 
القائات و شبهه افکنی های دیگران بیابند.

آثار ماندگار
یک کتاب خوب، ماندگار و تأثیر گذار، چگونه به 
یک اثر خاطر آفرین و ماندگار بدل میشود؟ یکی از 
مهم ترین ویژگیهای چنین آثاری، در نظر گرفتن 
این نکته مهم است که این گونه کتابها دست کم 
پاســخی به یکی از سوالها و یا نیازهای مخاطبان 
خود بدهند، پاســخی که با توجه به اولویتها، زیبا و 
متین و اســتوار و قانع کننده باشــد. برای این که 
اثری ماندنی بشــود، باید خوب باشــد. آثار خوب 
میمانــد، در دلها جای میگیرند و کهنه نمیشــوند. 
خوب هم که میگوییم یعنی پاســخ به یک سوال 
و یک نیاز باشــد. خوب فقط معنایش این نیست 
که از لحاظ هنری خوب تنظیم شده باشد و خیلی 
عمیق باشد، بلکه ممکن است اینطور نباشد، لیکن 

پاسخی به یک نیاز باشد.
کتاب های ناسالم

بــی تردید، به همان اندازه که می توانیم از کتاب 
بهــره بگیریم، ممکن اســت در معرض آفت ها و 
خطرهای نوشــته های سســت و بیمار و مسموم 
و انحرافی هم قرار گیریــم. راه دادن کتاب های 
ناسالم به مدرسه ها و خانه ها، در واقع مسمومیت 
فکری و اخلاقی نسل ما را به دست خودمان فراهم 
می آورد. بنابراین، نظارت بر چاپ کتاب و بررسی 
محتوای آن، در جامعه ســلامت خواه و دوراندیش 
ضروری است. آنان که به سلامت اندیشه و باورها 
و گرایش های افراد جامعه دل بستگی دارند، نمی 
پذیرند که در عرضه آثار منتشــر شده، حدّ و مرز و 

نظارت و محدودیتی نباشد.
دوستداران کتاب مهمان 

کتابفروشی ها می شوند
در سی امین دوره هفته کتاب، تخفیفی که موسسه 
خانه کتــاب و ادبیات ایران برای طرح های فصلی 
کتاب در نظر گرفته اســت، فقط در فضای مجازی 
ارائه می شــود، این در حالی اســت کــه برخی از 
کتاب فروشــی ها و ناشران برای مخاطبان خود در 
کتاب فروشــی تخفیف ۲۰ تــا ۲۵ درصد در نظر 

گرفته اند.
هفته کتاب از شــنبه بیست ویکم آبان ۱۴۰۱ آغاز 
شده است. ســی امُین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران با شعار »ما همانیم که می خوانیم« 
تا ۲۷ آبان  ادامــه دارد. یکــی از رویدادهایی که 
در ســال های اخیــر به هفته کتاب جــان تازه ای 
می بخشــید، اجرای طرح های فصلی کتاب برای 
حمایت از کتاب فروشــی ها بــود. در این طرح ها 
کتاب فروشان می توانستند با یارانه دولتی ۲۰ تا ۳۰ 

درصد تخفیف در فروش در نظر بگیرند.
همــواره اجرای طرح هــای فصلی بــا نقدهای 
گوناگونــی همــراه بــود. زیــرا بــه برخــی از 
کتاب فروشی ها اعتبار بیشتری ارائه می شد، اعتبار 
برخی از کتاب فروشــی ها چند بار شارژ می شد در 
حالی که اعتبار برخی از کتاب فروشــی ها با وجود 
تلاش فراوان کتاب فروش شارژ نمی شد. این ها در 
شرایطی بود که تعدادی از کتاب فروشی ها با متراژ 
بالا، تعداد عناوین فراوان و داشتن مخاطبان بسیار، 
اعتبار محدودی دریافت می کردند و امکان شــارژ 

اعتبار را نداشتند.
کتاب فروشی ها از جیب خود تخفیف می دهند

برای چند ســال طرح های فصلی کتاب فروشی ها 
در پاییز همزمان با هفته کتاب اجرا و این هم زمانی 
موجب جلب مخاطبان بیشــتر به کتاب فروشی ها 
می شد. در این شــرایط وقتی اعتبار کتاب فروشی 
تمام می شــد، از جیب خود بــرای ارائه تخفیف تا 

پایــان هفته کتــاب هزینه می کردنــد. باید توجه 
داشت، وضعیت اقتصادی کتاب فروشی ها در هیچ 
دوره ای به قدری مســاعد نبود که بتوانند تخفیف 
۲۰ تا ۳۰ درصدی برای کتاب در نظر بگیرند. زیرا 
کتاب فروشــان کتاب را با همین درصد تخفیف از 
شــرکت پخش دریافت می کننــد و فروش کتاب 
با این درصد تخفیف به معنی دریافت ســود صفر 
درصد اســت و این در حالی است که هزینه های 
جاری کتاب فروشــی هر ماه بر کتاب فروش فشار 

وارد می کند.
در نتیجــه ایــن روند و همچنین بــرای اصلاح 
مشکلات و مســائل، تصمیم گرفته شد تا سامانه 
خرید از کتابی فروشی راه اندازی شود. این سامانه 
پس از سپری کردن دوره هایی آزمایشی در نهایت 
هم زمان با ســی امین دوره هفته کتاب آغاز به کار 
کرد. اوایل شــهریور ۱۴۰۱ یاسر احمدوند معاون 
امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از 
اختصاص یارانه ۱۰ میلیارد تومانی به سامانه خرید 

از کتاب فروشی خبر داده بود.
بعد از او، علــی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و 
ادبیات ایران در نشســت خبری هفته کتاب اعلام 
کرد که از ایــن هفته ۴۰ میلیــارد تومان در این 
سامانه تزریق خواهدشــد. مردم می توانند با خرید 
کتاب از سامانه خرید از کتاب فروشی ها از یارانه در 
نظر گرفته شده استفاده کنند. در این دوره برای هر 
کد ملی ۴۰۰ هزار تومان خرید درنظر گرفته شده 
که ۱۰۰ هزار تومــان آن از طریق یارانه پرداخت 

خواهدشد.
تخفیف بدون محدودیت کتاب فروشان

با وجود تمام این مســائل و گذشــت چند روز از 
ســی امین دوره هفته کتاب، هنوز مردم نمی توانند 
از یارانه در نظر گرفته شــده در ســامانه خرید از 
کتاب فروشی ها اســتفاده کنند. از طرفی برگزاری 
طرح هــای فصلی ایــن توقع را بــرای مخاطبان 
کتــاب ایجاد کرده اســت تا هر فصــل بتوانند با 
تخفیف هرچند محدود از کتاب فروشی خرید کنند. 
شــاید به همین دلیل اســت که تعدادی از ناشر-
کتاب فروشان راســته کریم خان در روزهای هفته 
کتــاب، تخفیف ۲۵ درصد در نظر گرفتند. به گفته 
این کتاب فروشــان این تخفیف نیازی به کدملی 
ندارد و سقفی برای خرید در نظر گرفته نشده است.

لزوم ارائه کــد ملی برای اســتفاده از طرح های 
فصلی کتاب از مســائلی بود کــه برای مخاطبان 
کتابی که می خواستند از طرح فصلی استفاده کنند، 
دشوار به نظر می رسید. ناشران و کتاب فروشان هم 
از این مســاله با خبر هستند و به همین دلیل این 

الزام را برای ارائه تخفیف ندارند.
یکی از مسائلی که میان کتاب فروشی های راسته 

کریمخان و خیابان انقلاب تفاوت ایجاد کرده است، 
نزدیکی و یک سانی تخفیف در کتاب فروشی های 
ثالث، نگاه و گویا در راســته کریمخان است، این 
سه کتاب فروشی در فاصله مکانی نزدیک به هم، 
کتاب های کلیه نشــرها را بــا تخفیف ۲۵ درصد 
می فروشــند در حالی که بیشتر کتاب فروشی های 
خیابــان انقلاب بــرای مخاطبــان در این دوره 
تخفیف درنظر نگرفته اند. برخی از ناشــران مانند 
انتشــارات علمی فرهنگی فقط برای آثار خود در 

کتاب فروشی ها تخفیف ۲۰ درصد درنظر گرفتند.
شــاید یکی از دلایل ارائه تخفیف از طرف ناشر-

کتاب فروشان در راســته کریم خان سابقه طولانی 
آن ها در این فعالیت باشــد، زیرا چندین سال است 
که کتاب فروشــان شرایط سختی را تجربه و برای 

ادامه حیات تلاش می کنند.
در چنین شــرایطی بهتر بود که در سی امین دوره 
هفته کتاب، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
تقویت کتاب فروشان که آخرین حلقه صنعت نشر 
هســتند، اقداماتی اجرایی در نظر می گرفت. زیرا 
با این اقدام می توانســت با تقویت کتاب فروشان، 

شرکت های پخش و ناشران را تقویت کند.
ســی امُین دوره هفته کتاب جمهوری اســلامی 
ایران با شــعار مــا همانیم کــه می خوانیم از ۲۱ 
آبان ماه آغاز شده و تا ۲۷ آبان ماه ۱۴۰۱ ادامه دارد.
مطالعه کتاب موجب بهبود سلامت ذهن 

و روان می شود
پژوهش ها نشــان می دهند که میــزان ابتلا به 
بیماری آلزایمر در افــرادی که با کتاب  خواندن یا 
انجام بازی هایی که ذهن را به چالش می کشــند 
ماننــد بــازی شــطرنج، از ذهن و مغــز خود کار 
می کشــند در مقایســه با افرادی که بیشتر زمان 
خــود را صرف انجام فعالیت هــای کمتر تحریک 
کننده می کنند حدودا دو و نیم برابر کمتر اســت. 
پژوهش ها نشان می دهند که هوشیاری ذهنی روند 
ابتلا به آلزایمر و زوال عقل را کند می کند )یا حتی 

از وقوع آن پیشگیری می کند(.
کتاب  خواندن استرس را کاهش می دهد

یک کتــاب خوب در چشــم برهم زدنی شــما 
را وارد دنیــای دیگــری بدور از تمــام نگرانی ها 
و دغدغه هایتــان می کنــد و بدیــن ترتیب باعث 
می شــود اندکی از میزان استرس تان کاسته شود. 
براساس پژوهشی که دانشــگاه Sussex انجام 
داده، تنها شــش دقیقه مطالعه کتاب تا ۶۸ درصد 
میزان اســترس را کاهش می دهــد. دکتر لویس 
نوروپسیکولوژیست )روانشناس عصب   )Lewis(
شناس( شــناختی در گفتگو با خبرگزاری تلگراف 
)Telegraph( گفت:غــرق شــدن و رها کردن 
خود در یک کتاب نهایت آرامش است؛ بخصوص 

در دوران بــد اقتصادی که همگی به نوعی بدنبال 
فرار از واقعیــت و انزوا هســتیم.خواندن مقالات 
برجســته و موثق نیــز همین تاثیــر را روی مغز 

می گذارد.
خواندن کتاب اطلاعات عمومی را 

افزایش می دهد
اگر می خواهید فردی باشید که درباره موضوعات 
و مسائل مختلف اطلاعات دارد، باید کتاب بخوانید 
و مطالعه کنید. لزومی هم ندارد که درباره موضوع 
خاص مهمی مطالعه کنید، هرچیزی که دم  دستتان 
باشد و به اطلاعات تان اضافه می کند برای خواندن 

مناسب است.
بیشــتر افراد کتاب خوان اهــل مطالعه آدم های 
جالب و جذابی هســتند اما معمــولا آن هایی که 
کتــاب نمی خوانند جزو آدم های دوست داشــتنی 
نیستند و همنشینی با آن ها کسالت بار خواهد بود. 
هرچقدر اطلاعات و دانش بیشــتری داشته باشید 
امکانات بیشــتری برای مقابله با مشکلات زندگی 

در اختیارتان قرار می گیرد.
همدلی  تان بیشتر می شود

یکی دیگر از فواید کتاب و کتابخوانی این اســت 
که مطالعــه کردن درباره زندگی و دورانی متفاوت 
با شــرایط و زمانه شــما باعث می شود که بهتر و 
راحت تــر با افرادی ارتباط برقرار کنید که با شــما 
متفاوت هســتند. کتابی دربــاره روابط همجنس 
گرایــان واقعــا چشــم و گوش تان را نســبت به 
این مســئله باز می کنــد؛ کتابی دربــاره زندگی 
آفریقایی هــای مقیم پاریس نیز ناگفته های زیادی 

را آشکار می سازد.
کتاب هــای زیادی هســتند که مــا را به دنیای 
بزرگتری می برند بطوریکه از محیط شخصی خود 
دور شده و وارد واقعیات زندگی سایرین می شویم. 
برخــی کتاب ها حتی قــدرت تغییر طــرز فکر و 

دیدگاه تان را نیز دارند.
مطالعه کتاب دامنه لغات تان را افزایش 

می دهد
از دیگر فواید کتاب خواندن آن اســت که هرچه 
بیشتر مطالعه کنید، دامنه لغات تان بیشتر می شود. 
هرچه دامنه واژگانی گسترده تر و قوی تری داشته 
باشــید، بهتر می توانید احساسات و تفکرات تان را 

بروز دهید.
افرادی که بخوبی با انــواع واژه های توصیفی از 
زبان اســتفاده می کنند همواره مورد تحسین بقیه 
قرار گرفته اند. این یک واقعیت اســت که توانایی 
خوب صحبت کردن روی ســایرین تاثیر می گذارد 
و راه را برای ترفیع، پیشــرفت، نقش های رهبری 
و دولتــی همــوار می ســازد. محققان دانشــگاه 
Santiago de Compostela اسپانیا به این 
نتیجه رســیدند که دامنه واژگانی غنی، زوال عقل 
را به تاخیر می اندازد. بنابراین هرچه دامنه واژگان 
شــما گسترده تر باشــد، احتمال سلامت روانی در 

سنین پیری بالاتر می رود.
خواندن کتاب مهارت های نوشتاری 

تان را بهبود می بخشد
وقتی دامنــه واژگانی تان بهتر شــود طبعا روی 
نوشــتارتان نیز تاثیر می گذارد. افرادی که از تاثیر 
مطالعه بر مغز مطلع هستند و زیاد مطالعه می کنند 
بخصــوص متون دقیــق و موثق، با ســبک های 
نوشــتاری مختلف آشــنا می شــوند و به سبک 
نوشتاری خوبی برای خود دست خواهند یافت؛ چرا 
که بصــورت نیمه ناخودآگاه تحت تاثیر کتاب های 
خوانده شــده قــرار می گیرنــد. هرچقدر بیشــتر 
کتاب های با کیفیت تر بخوانید توانایی نوشتاری تان 

بهتر می شود.
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